
Styrelsemöte fört vid styrelsemöte nr 91. PEO 2003-12-16 

Närvarande:
Lars-Åke Öberg RSMH
Eva Wimark IFSAP
Peter Sandberg Eskilstuna kommun
Arne Ahlqvist Arbetsledare, PEO

1. Mötet öppnas av ordföranden Eva Wimark.

2. Arne Ahlqvist väljs till sekreterare.

3. Föregående protokoll:
På PEO:s egen hemsida förekommer inga uppgifter om vem som är ansvarig för 
verksamheten. Den nationella hemsidan är ännu inte i sådan ordning att uppgifterna där kan 
ändras.

4. Verksamheten:
Lars-Åke Öberg anser att personliga ombud inte så lättvindigt ska dra sig tillbaka då personer 
säger att de inte vill ha personligt ombud. Det borde finnas något i arbetsmetoden att 
ombuden ska vara mer uppsökande. Om personkemin inte stämmer skulle man kunna föreslå 
ett annat personligt ombud, anser han.

Liselotte Englund, personligt ombud, är idag ombud för 11 personer varav ett par stycken 
kommer och går. Hon har haft 38 träffar sedan föregående styrelsemöte och varit i RSMH:s 
lokal i Strängnäs 2 gånger under kvällstid.

Eva Andersson är ombud för 7 stycken varav 2 är nya. En man och en kvinna. De har 
aktualiserats av psykiatriska öppenvårdsmottagningar. Hon har haft 46 träffar och besökt 
RSMH-lokalen i Strängnäs 2 kvällar. Hon har också viss kontakt med en person som tidigare 
haft personligt ombud.

Arne berättar att han har kontakt med 8 personer och har haft 31 träffar. Han har informerat 
om verksamheten på Arbetsdags, Björkhultsvägen, Delfinen, till diakoner i Strängnäs, till ny 
kurator i den psykiatriska slutenvården, till Uppsökarna och i samband med en 
anhörigutbildning. Ombuden har haft utbyte med kollegor från Falkenberg. De har intervjuats 
av studerande från Mälardalens högskola. Styrelsen och personliga ombud har varit på en 
gemensam utbildningsdag. Arne har fört fram synpunkter angående Eskilstuna kommuns 
strukturplan område funktionshindrade. En forskare från Mälardalens högskola, Mats 
Ekermo, har på uppdrag bl.a. från Socialstyrelsen börjat arbeta med att utvärdera 
verksamheter med personligt ombud ur ett brukarperspektiv. Han börjar i dagarna med 
provintervjuer i Eskilstuna och Strängnäs. Studien omfattar verksamheter i Södermanland, 
Östergötland, Halland och Gotland. Håkan Gustafsson och Arne har diskuterat 
omständigheterna runt en person som i vredesmod brutit med personligt ombud. Arne har 
hittils lag ner cirka 3 timmar på att tillsammans med andra ombudsverksamheter göra en 
enkät om samarbetet mellan ombud och deras ledningsgrupper och om hur handledningen 
fungerar. Socialstyrelsen har ett intresse av detta och Arne håller i en pilotstudie i första hand. 
Eventuellt blir det en riksomfattande undersökning.



Verksamheten har fortfarande möjlighet att ta emot personer. Det märks att det börjar gå mot 
jul, en besvärlig tid för människor då dessutom personal vill vara lediga. Detta aktualiserar 
människors utsatthet och rädsla att bli utan stöd också efter helgerna.

Under rubriken systemfel redovisas ett fall då Strängnäs kommuns sätt att organisera sig i 
specialiteter kunde fått till följd att stödet till en människa i en akut situation uteblivit.

Vidare ett fall då det framstod som om en läkare tagit över Försäkringskassans bedömning om 
rätt till handikappersättning.

5. Styrdokument: 
Styrelsen har arbetat med ett styrdokument för verksamheten. Det finns olika texter att hämta 
material från som styr verksamheten. Kärnan ur detta ska plockas ut. Arne föreslår att 
samtliga protokoll från styrelsemötena gås igenom för att spåra beslut som påverkat den 
kultur som finns i PEO. Meningen är att värdera dessa beslut och kanske ompröva en del av 
dem om de idag inte är ändamålsenliga. Peter Sandberg säger att detta också skulle vara bra 
för att se om de beslut som tagits har kommit att efterlevas. Det beslutas att Eva Wimark och 
Arne går igenom materialet var och en för sig.

Eva har ju haft medarbetarsamtal och diskuterat samarbetet mellan styrelsen och ombuden. 
Hon undrar hur de rapporterade systemfelen följs upp. Arbetet i styrelsen ska vara mer 
övergripande. Eva upplever en stor vinst med ett fritt samtal med ombuden och vill att vi 
fortsätter att diskutera om en eller ett par personer ur styrelsen kan ha fortsatta sådana samtal.

Lars-Åke efterlyser mer diciplin och närvaro från ombuden vid möten. Han vill ha mer 
samarbete för att ombuden ska få mer stöd.

6. Utbildning:
Personliga ombud på Gotland och Eskilstuna ansvarar för ett utbildningstillfälle i vår som en 
fortsättning till Socialstyrelsens 10-dagars utbildning. Socialstyrelsen är initiativtagare till 
detta.

7. En ny bok har kommit ut från Socialstyrelsen som heter ”Mål och metoder Att arbeta som 
personligt ombud”.

8. Stadgar:
Arne har uppmärksammat att föreningens stadgar behöver ses över. Som exempel står det i 
§4: ”Antalet ledamöter respektive ersättare i styrelsen ska vara lika som antalet medlemmar i 
föreningen.”

9. Ersättning till föreningen:
Pengar för nästa år måste utbetalas relativt fort. Summan ska också uppräknas enligt avtal. 
Som en kortsiktig lösning kanske det kan ordnas att ekonomiavdelningen på Eskilstuna 
kommun ligger ute med en summa tillfälligt. Arne får i uppdrag att skicka en e-post till Håkan 
Gustafsson om detta.

10. Förslag om dokumentation:
Bordläggs till nästa möte.

11. Rapporter från medlemmarna:



Av RSMH:s gamla medlemmar finns några som är intresserade av att starta föreningen i 
Eskilstuna på nytt, men ännu inte tillräckligt många. 

IFSAP har inbjudit den grupp av anhöriga som var med i Psykosverksamhetens 
anhörigutbildning.

Vitsippan har grötfest den 18:de.

Arne kommer att vara med vid ett medlemsmöte i Strängnäs RSMH för att prata om PEO och 
för att se om det går att få en representation därifrån till styrelsen.

12. Inga övriga frågor.

13. Ordföranden avslutar mötet med ett God jul och Gott Nytt År.

Eva Wimark Arne Ahlqvist
Ordförande Sekreterare


